



**CIRKULÄRMEDELANDE
CM 7/19**

1 (2)

Datum

2019-09-09

Dariennr (åberopas)

A445.145/2019

Saknr

270

Polismyndigheten
Operativa enheten
Gränspolissektionen
Karin Thormann

Polisregionerna

Danska legitimationskort

(1 bilaga)

Danmark utfärdar sedan juli 2017 en handling benämnd legitimationskort till personer bosatta i landet, oaktat om de är danska medborgare eller enbart bosatta i landet. På förekommen anledning och efter förfrågan från det danska Social- och inrikesministeriet följer här Polismyndighetens bedömning gällande handlingens utformning, kvalitet och användning vid resor till Sverige.

Legitimationskort utfärdas av den kommun där personen är bosatt i Danmark. I Danmark finns 98 kommuner, och endast ett fåtal av dessa har kontrakterat en och samma leverantör av legitimationskort. Vissa generella riktlinjer för kortens utformning återfinns i dansk lagstiftning, men utformningen varierar beroende på vilken kommun som utfärdat kortet. Antalet olika utseenden och utformningar av handlingen är därför mycket stort. Inledningsvis innehöll legitimationskortet ingen uppgift om nationalitet, men denna uppgift är sedan december 2017 obligatorisk för kommunen att påföra när ett kort utfärdas. De kort som utfärdats före december 2017 innehåller i många fall ingen uppgift om nationalitet. Kortet är dock, oaktat om uppgiften om nationalitet finns angiven, giltiga i tio år från utfärdandet.

Dokumentanalysgruppen vid Nationellt Forensiskt Centrum har granskat de tre olika danska provexemplar av legitimationskort som Polismyndigheten erhållit från Social- och Inrikesministeriet i Köpenhamn (se bilaga 1). Sammantaget kan sägas att handlingarna håller en mycket låg dokumentteknisk kvalitet, något som gör dem mycket lätta att reproducera eller förfalska med bra resultat. Samtliga kort är framställda på enkelt tillgängligt material. Två av dem är i sin helhet framställda med hjälp av vanlig kortskrivare. Det tredje (det grön-blå) är visserligen delvis framställt i tryckpress, men med en enkelt reproducerbar teknik (rastrerad offset). I jämförelse med de krav på dokument-säkerhet som Sverige ställer på nationella id-kort håller dessa legitimationskort en mycket lägre kvalitet.

Polismyndigheten konstaterar efter att ha granskat de översända exemplaren att legitimationskortet verkar kunna innehålla streckkoder eller s.k. QR-koder

för att möjliggöra för danska myndigheter att kontrollera handlingens äkthet. Någon sådan möjlighet finns inte för svenska myndigheter vid inresa till eller vistelse i Sverige.

Nordiska medborgare kan resa mellan de nordiska länderna utan att behöva uppvisa pass. Denna passfrihet är dock utformad så att det är den nordiska medborgaren som ansvarar för att visa att passfrihet råder, dvs. man behöver kunna styrka sitt nordiska medborgarskap. Polismyndigheten noterar i sammanhanget att den information som återfinns på den danska samlingssidan för myndighetsinformation (www.borger.dk) om kortets användningsområde tydligt anger att kortet generellt inte är avsett som resehandling¹.

Polismyndigheten gör bedömningen att ett danskt legitimationskort, även i de fall det innehåller uppgift om danskt medborgarskap, inte kan betraktas som en handling som på ett fullgott sätt visar att passfrihet råder för innehavaren såsom varande nordisk medborgare. Denna bedömning görs främst mot bakgrund av handlingens låga dokumenttekniska kvalitet, de många olika utformningar som existerar och avsaknaden av möjligheter för svenska myndigheter att kontrollera legitimationskortens äkthet.

NATIONELLA OPERATIVA AVDELNINGEN



Patrik Engström
Sektionschef



Karin Thormann

Bilaga

Kopia av exempel på danska legitimationskort

¹ <https://www.borger.dk/samfund-og-rettigheder/folkeregister-og-cpr/legitimation-og-id-kort>